
Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů 
Alokace  1.571.750,50 Kč 

Dotační fond Libereckého kraje 2019 schválený rozpočet + ZR - RO č. 400/18 (popl. za znečišťování ovzduší) + dar QUAIL spol. s r.o. 

Oblast podpory: 8. Životní prostředí a zemědělství 

Program: 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů 

ČÁST II - 

Hodnocení 

správce oblasti 

podpory 

Poř. 

Čís.
Název žadatele Adresa žadatele včetně IČ Název projektu Účel projektu Výstupy projektu

Celkové 

náklady 

projektu       

v Kč

Požadov. 

výše 

dotace v 

Kč

Požadov. 

výše 

dotace     

v %

HODNOCENÍ 

SPRÁVCE 

Administrativní 

soulad ANO / 

NE 

Celkový 

počet 

bodů 

NÁVRH 
DOTACE 

V KČ

1 AvantgArt, z.s.
Vnější 1392, 463 11 Vratislavice nad Nisou, IČ 
04759583

Nové prostory řemeslné 
dílny

Dílna Zauhlovačky s Re-Use centrem vzniká za účelem uskladnění a opravy starého nábytku, bytových 
doplňků, drobného nářadí a výuky daného řemesla.

nářadí - ks - 4 100 000 70 000 70,00 ANO 5 0 10 15 8,5 70 000

2
Čmelák - Společnost 
přátel přírody z.s.

Švermova 32, 460 10 Liberec 10, IČ 46747362 Zažij zero waste!
Seznámení široké veřejnosti s konceptem bezodpadového životního stylu - ZERO WASTE a s 
praktickými ukázkami minimalizace produkce odpadů a předcházení jejich vzniku přenositelných do života 
každého z nás.

realizace workshopů - ks - 2; informovaná veřejnost on-line medii - 

shlédnutí FB - 10000; informovaná veřejnost kontaktní kampaní - osoba - 

1000; účastníci workshopů - ks - 28; infomateriál (video) o Zero Waste - 

ks - 2

432 000 120 000 27,78 ANO 10 15 15 15 14 58 894

3 Daniel Vodička
Liberec IČ 

87462524
Rozšíření bezobalové 
prodejny

Účelem projektu je rozšířit sortiment zboží "bez obalu" o stáčenou ekodrogerii, přírodní kosmetiku a 
ekologické pomůcky pro domácnost a tím snížit produkci odpadů, především plastů.

rozšíření bezobalové prodejny - soubor - 1 171 500 120 000 69,97 ANO 5 0 15 15 10 120 000

4
Jilemnicko - svazek 
obcí

Masarykovo náměstí 82, 512 38 Jilemnice, IČ 
70694061

Rozšíření a oprava oplocení 
na kompostárně v Bukovině 
u Čisté

Účelem projektu je zefektivnit stávající areál komunitní kompostárny v Bukovině u Čisté, který je dle 
původních parametrů nevhodně oddělen oplocením ve své polovině.

oprava a rozšíření oplocení - m - 200 211 750 120 000 56,67 ANO 5 0 10 5 5,5 0

5

Mateřská škola 
Koberovy, 
příspěvková 
organizace

Koberovy 140, 468 22 Koberovy, IČ 70695059

Pořízení elektrického 
kompostéru na 
gastroodpady pro školní 
jídelnu MŠ Koberovy

Pořízením elektrického kompostéru uvedeme skladování a likvidaci odpadu do souladu s platnou 
legislativou. Dojde k výrazné úspoře nákladů na svoz a skladování biologického odpadu.

elektrický kompostér - ks - 1 48 000 33 600 70,00 ANO 0 0 15 10 7,5 33 600

6 Město Dubá
Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČ 
00260479

Dubá - Sběrný dvůr, RE-
USE CENTRUM

Jedná se o výstavbu jednoduché malé haly pro účely dočasného skladování výrobků a materiálů pro 
možnost jejich znovuvyužití jiným občanem. Půjde o typizovanou montovanou stavbu 10 x 6 m, 
umístěnou kvůli snížení prašnosti na betonové základové desce.

malá hala 10 x 6 m - ks - 1 361 976 108 000 29,84 ANO 5 15 10 15 11,5 108 000

7
Město Hrádek nad 
Nisou

Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, 
IČ 00262854

Pořízení kompostérů pro 
obyvatele města Hrádek nad 
Nisou

Účelem projektu je zavedení zkvalitnění nakládání s bioodpadem ve městě, a to pořízením vhodného 
technického vybavení - kompostérů pro zlepšení sběru bioodpadu ze zahrad místních občanů.

kompostér o objemu 1000 l - ks - 50; kompostér o 
objemu 650 l - ks - 30  

89 093 44 546 50,00 ANO 0 7 5 10 5,9 24 321

8 Město Chrastava
náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 
00262871

Nákup štěpkovače Záměrem projektu je nákup štěpkovače sloužícího k recyklaci bioodpadu. štěpkovač - ks - 1 241 000 120 000 49,79 ANO 0 7 5 10 5,9 65 530

9 Město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ 
00275808

Jilemnice - pořízení 
domácích kompostérů

Účelem projektu je předcházení vzniku BRKO přímo u občanů, což představuje jeden z nejjednodušších 
způsobů, jak snížit podíl odpadů ze zahrad a ostatních bioodpadů ve směsném komunálním odpadu.

domácí kompostér - ks - 105 197 835 120 000 60,66 ANO 0 0 10 10 6 120 000

10 Město Semily Husova 82, 513 01 Semily, IČ 00276111 Oprava vozu ZAGO
Účelem projektu je oprava drtícího a míchacího vozu ZAGO ECOGREEN na komunitní kompostárně ve 
vlastnictví města Semily v k.ú. Záhoří.

opravený vůz ZAGO - ks -1 222 526 111 000 49,88 ANO 0 7 10 10 7,4 111 000

11 MIKROREGION TÁBOR
Husovo náměstí 6, 512 51 Lomnice nad 
Popelkou, IČ 70801304

Štěpkovače pro potřeby 
obcí svazku

Účelem projektu je předcházení vzniku odpadů, tj. štěpkování dřevní hmoty s následným využitím na 
veřejné plochy v obcích Mikroregionu Tábor jako mulčovací materiál a špalíkování dřevní hmoty na 
vytápění v objektu občanské vybavenosti.

štěpkovač - ks - 2 163 260 114 000 69,83 ANO 5 0 5 10 5,5 0

12 Nábytková banka, z.s.
Bílý Kostel 231, 463 31 Bílý Kostel nad Nisou, 
IČ 03537269

Činnost nábytkové banky Činnost nábytkové banky v Liberci činnost nábytkové banky - ks - 1 171 500 120 000 69,97 ANO 5 0 15 15 10 120 000

13 Obec Čistá u Horek
Čistá u Horek 152, 512 35 Čistá u Horek, IČ 
00275662

Předcházení vzniku odpadu 
v Čisté u Horek

Pořízení zařízení na zpracování biologicky rozložitelného kuchyňského odpadu ze školní kuchyně a 
pořízení dalších 16 kusů domovních kompostérů pro občany na dobu mimo fungování komunitní 
kompostárny.

elektrický kompostér - ks - 1; domovní kompostér - ks - 
16

76 790 38 000 49,49 ANO 0 7 10 10 7,4 38 000

14 Obec Dlouhý Most
Dlouhý Most 193, 463 12 Dlouhý Most, IČ 
46744941

Dlouhý Most - pořízení 
štěpkovače

Obec dosud nevlastní podobné zařízení. Biodpad dřevitého charakteru z veřejné zeleně a údržby zahrad 
občanů se v současnosti likviduje skládkováním nebo spalováním. Vzniklou štěpku bude možné mulčovat 
nebo kompostovat např. v obecních kompostérech.

štěpkovač - ks - 1 89 990 62 930 69,93 ANO 0 0 5 10 4,5 0

15 Obec Chotyně Chotyně 163, 463 34 Chotyně, IČ 00672033
Pořízení 40 ks domácích 
kompostérů pro obyvatele 
obce Chotyně

Všechny kusy  domácích kompostérů JRK 1050 PREMIUM, které mají životnost 20 let a jejichž kvalitu 
máme na jedné zahradě v obci vyzkoušenou, budou nabídnuty obyvatelům obce k odkoupení za částku 1 
000,- Kč za kus. Pořizovací cena je 3 870,- Kč.

domácí kompostér - ks - 40 153 552 107 486 70,00 ANO 0 0 5 10 4,5 0

16 Obec Jesenný Jesenný 13, 512 12 Jesenný, IČ 00275786 Nákup štěpkovače Účelem projektu je nákup štěpkovače pro zpracování odpadů vznikajících při údržbě zeleně v obci. štěpkovač - ks - 1 76 000 38 000 50,00 ANO 0 7 5 10 5,9 20 751

17 Obec Pěnčín Pěnčín 57, 468 21 Pěnčín, IČ 00262501
Pořízení štěpkovače pro 
Obec Pěnčín

Pořížení nového štěpkovače větví pro Obec Pěnčín z důvodu předcházení vzniku biologického odpadu, 
který pochází z údržby zeleně v obcích a údržby zahrad občanů.

štěpkovač - ks - 1 200 000 120 000 60,00 ANO 0 0 0 10 3 0

18 Obec Troskovice
Troskovice - Jivina 6, 512 63 Troskovice, IČ 
00276201

Nákup štěpkovače
Účelem projektu je nákup štěpkovače pro štěpkování dřevní hmoty z obecních, ale i soukromých 
pozemků v Českém ráji.

štěpkovač - ks - 1 80 000 40 000 50,00 ANO 5 7 5 10 6,9 40 000

19 Obec Vítkovice Vítkovice 243, 512 38 Vítkovice, IČ 00276260 Pořízení štěpkovače Úprava krajinného rázu obce, likvidace náletových dřevin a zvýšení bezpečnosti podél komunikací. štěpkovač - ks - 1 258 800 120 000 46,37 ANO 0 7 10 10 7,4 120 000

20
Oříšek - pro život s 
hudbou z.ú.

Kocourov 7, 463 42 Bílá, IČ 07792051
Cesta bez obalu - 
bezobalová prodejna

Šíření konceptu Zero Waste - nulový odpad. Nákup kvalitních potravin, ekodrogerie a regionálních 
produktů do vlastních, znovupoužitelných nádob. Chceme naší činností minimalizovat vznik odpadu a 
zatížit naši planetu co nejméně.

otevření prodejny bez obalu - ks - 1 171 500 120 000 69,97 ANO 5 0 15 15 10 120 000

21
Spolek ekologická 
organizace PagoPago

Tři Dvory 2, 784 01 Litovel, IČ 06619479
Snižování produkce 
odpadních vod a bioodpadu 
ve veřejných zařízeních

V rámci arboreta ovocných dřevin, jehož součástí je venkovní učebna pro školy a širokou veřejnost, 
chceme dosáhnout nulové produkce odpadních vod a bioodpadu používáním kompostovacích záchodů.

kompostovací záchod - ks - 4; dřevěná kadibudka - ks - 
4; informační panel - ks - 1

170 000 119 000 70,00 ANO 0 0 0 10 3 0

22
Statutární město 
Liberec

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČ 
00262978

Liberec bez obalů
Předcházení vzniku odpadů a využití vícenásobně využitelných obalů s důrazem na problematiku 
igelitových tašek a sáčků.

síťové tašky - ks - 550; sáčky na zeleninu, pečivo, apod. - 
ks - 550; soutěže - osoba - 550; letáková kampaň v MHD 
- počet letáků - 400

167 000 116 900 70,00 ANO 0 0 10 15 7,5 116 900

23 SUNDISK s.r.o.
Podhorská 1124/93, 466 01 Jablonec na Nisou, 
IČ 25499441

Vratné nápojové kelímky
Snížení vzniku odpadu při pořádání akcí s občerstvením. Hosté využívají zálohované kelímky, které jsou 
vratné.

vratný plastový kelímek - ks - 20000 428 000 120 000 28,04 ANO 15 15 10 15 13,5 120 000

24 ZAzemí z..s. Husova 713, 511 01 Turnov, IČ 03080994
Komunitní chov slepic s 
kompostárnou

Bude vybudováno zázemí pro 3 komunitní chovy slepic s kompostárnou za účelem sběru a využití 
bioodpadů rostlinného původu z provozu komunitou podporovaného zemědělství (produkce zeleniny za 
účelem prodeje „bedýnek“) a domácností členů komunity.

upcyklace biologického materiálu rostlinného původu - t - 
12; třídění v praxi - rodina - 21; prezentace projektu - 
akce - 4; osvěta - osoba - 1000

87 460 59 460 67,99 ANO 5 0 15 10 8,5 59 460

25 Zdeněk Nevečeřal Liberec, IČ 12778044

Zvýšení kvality 
opravárenských činností 
hodinových a časoměrných 
zařízení

Účelem projektu je dovybavení provozovny hodinářské opravny s cílem zlepšení kvality oprav a rozšíření 
možností oprav.

rozvoj opravárenské činnosti v hodinářství - ks - 1 150 420 105 294 70,00 ANO 0 0 15 15 9 105 294

Celkem 4 519 952 2 368 216 1571750
Hodnocení provedl Výbor zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje dne 18.4.2019.

Závazná 

kritéria 
hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 
hodnocení 

(body)

ČÁST I - INFORMACE O PROJEKTU ČÁST III - Hodnocení komise


